REQUERIMENTO N.º 1860/2017
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informações sobre a Lei Municipal 3.545/2001 referente ao Programa de Renda Mínima vinculada à educação.
Justificativa: Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse vereador, requer-se:

Requerimento:
a) A Referida Lei Municipal continua em vigor?
b) Se sim, explanar quis as ações específicas desenvolvidas pelo município para atingir os objetivos do Programa conforme determinação da Lei Federal 10.219/2001.
c) Informar quantas famílias estão cadastradas no programa e quantas crianças são beneficiadas.
Por ora é o que se pede.
Valinhos, 11 de outubro 2017.
  ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
Página 1